
UCHWAŁA NR V/36/90

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 sierpnia 1990 r.

w sprawie przejęcia zadań z zakresu administracji rządowej.

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 poz. 199 i Nr 43 poz. 253/ -
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Wyraża się zgodę oraz upoważnia Zarząd Miasta Krakowa do zawarcie

porozumienia z organami administracji rządowej województwa krakowskiego
w sprawie prowadzenia w ich imieniu spraw z zakresu administracji rządowej, przez
organy gminy Kraków, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik do uchwały Nr V/36/90
Rady Miasta Krakowa
z dnia 24 sierpnia 1990 r.

WYKAZ

zadań i kompetencji, które proponowane są do przejęcia w drodze porozumienia
od organów administracji rządowej

do prowadzenia przez samorząd terytorialny Krakowa.

Do przejęcia proponuje się następujące zadania i kompetencje:

1/ z dekretu z dnia 8 sierpnia 1945 r. o wpisywaniu w księgach hipotecznych
/gruntowych/ prawa własności nieruchomości przejętej na cele reformy rolnej /Dz. U.
Nr 39 poz. 233: składanie wniosku o wpis do księgi wieczystej wraz z niezbędna
dokumentacją /art. 2/,

2/ z dekretu z dnia 6 września 1946 o ustroju rolnym i osadnictwie na obszarze Ziem
Odzyskanych i byłego Wolnego Miasta Gdańska /Dz. U. Nr 49 poz. 279, z 1947 r.
Nr 66 poz. 410, z 1958 r. Nr 17 poz. 71, z 1969 r. Nr 13 poz. 95 i z 1971 r. Nr 27
poz. 250/: orzekanie o nadaniu gospodarstw /art. 33, 34, 35 i 36/,

3/ z ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o sprzedaży nieruchomości Państwowego Funduszu
Ziemi oraz uporządkowaniu niektórych spraw związanych z przeprowadzeniem
reformy rolnej i osadnictwa rolnego /Dz. U. Z 1989 r. Nr 58 poz. 348/:

a/ podwyższenie lub obniżenie ceny gruntów na terenie wsi lub gminy, jeśli ceny
gruntów ustalone według zasad, o których mowa w art. 4 ust. 1 znacznie odbiegają
od cen stosowanych w obrocie między rolnikami /art. 5 ust. 1/,

b/ orzekanie w sprawie przejęcia nieruchomości rolnych na własność Państwa /art. 16
ust. 3/,

4/ z ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych
/Dz. U. Nr 28 poz. 169 i z 1982 r. Nr 11 poz. 80/:

a/ ustalanie, które nieruchomości stanowią wspólnotę gruntową bądź mienie gminne
/art. 8 ust. 1/,

b/ ustalanie wykazu osób uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej oraz
wykazu obszaru gospodarstw przez nich posiadanych i wielkości przysługujących
im udziałów we wspólnocie /art. 8 ust. 2/,



-  2  -

5/ z ustawy z dnia 24 października 1974 r. – Prawo budowlane /Dz. U. Nr 38 poz. 229,
z 1981 r. Nr 12 poz. 57, z 1983 r. Nr 44 poz. 200 i 201, z 1984 r. Nr 35 poz. 185
i 186, z 1987 r. Nr 21 poz. 124 i z 1988 r. Nr 41 poz. 324/:

a/ zatwierdzenie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanistycznych i architekto-
niczno-budowlanych projektów /art. 21 ust. 3/,

b/ ustanowienie stref ochronnych oraz sposobu ich zagospodarowania /art. 23 ust. 1/,

c/ udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez dokonania
inwestycji /art. 23 ust. 2/,

d/ zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym i artystycznym
projektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych
do umieszczania w miejscach publicznych i wpływających na wygląd obiektów
budowlanych /art. 27 ust. 1/,

e/ przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektów budowlanych /art. 28 ust. 2/,

f/ wydawanie pozwolenia na budowę /art. 29 ust. 4/,

g/ przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora /ar. 31 ust. 2/,

h/ orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę /art. 32 ust. 2/,

i/ wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren innych nieruchomości, do
budynku lub lokalu w celu wykonania robót budowlanych /art. 35 ust. 2/,

j/ wstrzymanie robót budowlanych /art. 36 ust. 1/,

k wydawanie decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki /art. 36 ust. 3/,

l/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęciu na własność Państwa
obiektów budowlanych i ich części będących w budowie lub wybudowanych
niezgodnie z przepisami obowiązującymi w okresie ich budowy /art. 37/,

ł/ odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu budowlanego /art. 39/,

m/ wydawanie decyzji nakazującej wykonanie w oznaczonym terminie zmian lub
przeróbek, niezbędnych do doprowadzenia obiektu budowlanego, terenu
nieruchomości lub strefy ochronnej do stanu zgodnego z przepisami /art. 40/,

n/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do użytku /art. 41
ust. 2/,

o/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, co do którego
wydano nakaz zmian lub przeróbek /art. 41 ust. 2/,



-  3  -

p/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, gdy jest to
uzasadnione względami bezpieczeństwa ludzi lub mienia, ochrony środowiska
oraz innymi względami interesu społecznego /art. 42 ust. 2/,

r/ udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego /art. 44/,

s/ wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu budowlanego do
odpowiedniego stanu technicznego, wyglądu, odpowiedniego sposobu
użytkowania i użytkowania w sposób nie zagrażający środowisku /art. 46/,

t/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budowlanych nie użytkowanych,
zniszczonych lub nie wykończonych, nie nadających się do remontu,

u/ wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych środków zabezpieczających, mających
na celu usunięcie niebezpieczeństwa dla ludzi lub minia /art. 48 ust. 1/,

w/ sprawowanie nadzoru urbanistyczno-budowlanego /art. 53 ust. 1 pkt 1/,

x/ sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie użytkowania obiektów
budowlanych /art. 53 ust. 1 pkt 2/,

y/ wydawanie decyzji w wyniku dokonywanych czynności kontrolnych /art. 54
ust. 1/,

6/ z ustawy z dnia 14 grudnia 1982 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników
indywidualnych i członków ich rodzin /Dz. U. Z 1989 r. Nr 24 poz. 133, Nr 35
poz. 190 i z 1990 r. Nr 14 poz. 90/:

a/ orzekanie o wielkości działki gruntów oraz ustanowieniu służebności gruntowej
/art. 57 ust. 1/,

b/ wydawanie decyzji o przejęciu gospodarstwa rolnego przez Państwo na wniosek
rolnika /art. 59 ust. 3/,

7/ z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym /Dz. U. Nr 16 poz. 35
i z 1989 r. Nr 35 poz. 192/:

a/ wydawania zezwoleń do wykorzystywania dróg w sposób szczególny, jeżeli
impreza powodująca utrudnienie ruchu lub wymagająca korzystania z dróg ma się
odbyć na obszarze rejonu /art. 53 ust. 1/,

b/ dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów rejestracyjnych lub
dokumentów czasowo dopuszczających pojazd do ruchu oraz tablic
rejestracyjnych /art. 58 ust. 2/,

c/ dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wydawanie tabliczek
rowerowych wraz z właściwym dokumentem /art. 58 ust. 9/,



-  4  -

d/ przyjmowanie od właściciela pojazdów zawiadomień o nabyciu lub zbyciu
pojazdu, dokonaniu istotnych zmian konstrukcyjnych w pojeździe, jego
zniszczeniu /kasacji/ bądź o zmianie swego adresu /siedziby/ art. 60 ust. 2/,

e/ wycofywanie z ruchu pojazdów /art. 61 ust. 1/,

f/ zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub odpowiadających im
dokumentów /art. 61 ust. 5/,

g/ wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestrowanego po raz pierwszy
terminu badania technicznego /art. 64 ust. 1/,

h/ wydawanie międzynarodowych praw jazdy /art. 73 ust. 2/,

i/ wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami /praw jazdy, kart rowerowych,
motorowerowych i woźnicy oraz pozwoleń oraz pozwoleń do kierowania
tramwajami/ /art. 76 ust. 1/,

j/ przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie wpisów w prawach
jazdy o zmianie miejsca zamieszkania oraz o zgubieniu prawa jazdy i wydawanie
wtórników prawa jazdy /art. 77/,

k/ wzywanie kierujących pojazdami do poddania się badaniom sprawności fizycznej
i psychicznej w przypadku zastrzeżenia co stanu ich zdrowia /art. 80 ust. 1/,

l/ wzywanie kierujących pojazdami w razie uzasadnionych zastrzeżeń, do
sprawdzenia kwalifikacji /art. 82 ust. 1/,

ł/ zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajowymi
/art. 84 ust. 6/,

m/ zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi, tramwajowymi
/art. 84 ust. 7/,

n/ zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami
i pojazdami zaprzęgowymi /art. 84 ust. 8/,

o/ cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi, tramwajowymi /art. 85
ust. 1/,

p/ przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi,
tramwajowymi /art. 85 ust. 3/,

r/ cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowerami, motorowerami
i pojazdami zaprzęgowymi /art. 85 ust. 4/,



-  5  -

8/ z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu
nieruchomości /Dz. U. Z 1989 r. Nr 14 poz. 74 i Nr 29 poz. 154 oraz z 1990 r. Nr 14
poz. 90/:

a/ zatwierdzanie projektu podziału nieruchomości /art. 13 ust. 3/,

9/ Z ustawy z dnia 24 lutego 1989 r. o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym
rolników indywidualnych i członków ich rodzin oraz o zmianie ustawy o podatku
rolnym /Dz. U. Nr 10 poz. 53/: orzekanie o przeniesieniu własności działki, jej
wielkości oraz o ustanowieniu służebności gruntowej pod budynkami na rzecz
właściciela tych budynków /art. 6/,

10. z ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne /Dz. U. Nr 30
poz. 163 i Nr 43 poz. 241/:

a/ prowadzenie ewidencji gruntów i budynków ora gleboznawczej klasyfikacji
gruntów /art. 22/,

b/ sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewidencja gruntów i budyn-
ków /art. 25 ust. 2/,

c/ dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości /art. 29-34/.

W przypadku, gdy gmina Kraków występować będzie jako strona postępowania

administracyjnego  kompetentnym do wydawania decyzji o wymienionych sprawach

będzie rejonowy organ rządowej administracji ogólnej.


